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handler om dobbeltbeskatning af danske tjene- 
stemandspensioner. Vi var i en situation, hvor 
danske tjenestemænd kunne risikere at betale 
skat af deres pension både i Danmark og i 
Frankrig. Så da vi lavede aftalen i juni 2008, var 
vi nødt til i Danmark at sige: Jamen så afstår vi 
fra den beskatning, så de her tjenestemænd selv- 
følgelig ikke skal dobbeltbeskattes. Den del har 
Frankrig nu afstået fra, så vi kan beskatte tjene- 
stemandspensioner i Danmark -  det giver et 
provenu. 

Samtidig har vi så erkendt siden juni 2008, at 
der er nogle franskmænd i Danmark -  ikke så 
mange -  der tidligere var skattefritaget efter helt 
normale internationale regler, som nu kom til at 
betale skat. Og det er i virkeligheden urimeligt, 
for deres løn var baseret på den her skattefrita- 
gelse. Det er ikke mange, vi snakker om, og selv- 
følgelig skal de ikke komme i klemme i den her 
situation, fordi Danmark har ønsket at opsige 
den gamle dobbeltbeskatningsoverenskomst 
med Frankrig. Og det er det, lovforslaget nu 
lægger op til, nemlig at denne gruppe menne- 
sker friholdes for de ulemper, der kommer. Det 
kan vi også støtte. 

Så samlet set kan Socialdemokraterne støtte 
det her lovforslag. Vi ærgrer os lidt over, at skat- 
teministeren ikke havde taget den samme tål- 
modighed med, da vi skulle forhandle en dansk 
skattereform på plads, men det er jo åbenbart 
vilkårene for at deltage i det danske parlamenta- 
riske arbejde. Det beklager vi, men vi kan godt 
støtte det her lovforslag. 

Kl. 15:11 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Dansk 
Folkepartis ordfører, og det er hr. Mikkel Denck- 
er. 

Kl. 15:11 
(Ordfører) ' 홢 ' 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg skal ikke bruge for meget af Tingèts tid på at 
gennemgå, hvad lovforslaget her egentlig hand- 
ler om, for det har de to foregående ordførere al- 
lerede på ganske glimrende vis orienteret om. 

Så jeg skal sige, at i Dansk Folkeparti har vi 
selvfølgelig sympati for, at der er en lille, meget 
afgrænset gruppe personer, som vi hjælper med 
det her lovforslag, nemlig dem, som er kommet i 
klemme, ved at den dansk-franske dobbeltbe- 
skatningsaftale fra 1957 er blevet opsagt. 

Vi håber selvfølgelig også, at der snarest mu- 
ligt kan indgås en ny og rimelig aftale mellem 
de to lande, så forholdene også på det skatte- 

mæssige plan mellem Danmark og Frankrig kan 
blive normaliseret igen, og så der ikke er brug 
for at vedtage den her form for små særlove for 
at redde en lille gruppe personer. 

Men jeg skal selvfølgelig sige, at Dansk Folke- 
parti støtter lovforslaget. 

Kl. 15:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, og det 
er hr. Jesper Petersen. 

Kl. 15:12 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Det var med SF's opbakning, at Folketinget lod 
skatteministeren opsige dobbeltbeskatningsafta- 
lerne med Spanien og Frankrig sidste år. Det er 
ikke en rimelig ordning, at nogen får fradrag i 
deres danske skat, mens de sparer op, og så får 
udbetalt pengene i Frankrig til en væsentlig la- 
vere beskatning dér. Det koster den danske fæl- 
les kasse penge, der så må dækkes ind af alle an- 
dre skatteydere, som bliver under nordiske him- 
melstrøg. 

Det er der så blevet brugt en masse tid på si- 
den, og som den socialdemokratiske ordfører 
bemærkede, væsentlig mere tid, end der er afsat 
til skatteforhandlingerne. Måske ville de gå 
nemmere, hvis de foregik i Frankrig eller Spani- 
en og ikke i Danmark, hvor det viser sig noget 
vanskeligt at finde frem til brede aftaler. 

Men det er klart, at opsigelsen af aftalen også 
har haft mærkbare konsekvenser for de borgere, 
der bliver berørt. Jeg tror, alle skatteordførere 
har mærket det -  også i deres postkasse. Forud- 
sætninger for planer eller ideer om fremtiden 
har ændret sig for mange mennesker. Med det 
her forslag får vi så taget hånd om nogle af de 
problemer, som opsigelsen af dobbeltbeskat., 
ningsoverenskomsten har skabt, og vi kan fjerne 
en af de særlige overgangsregler, der var indført 
for tjenestemandspensioner udbetalt i Frankrig, 
fordi franskmændene altså har ændret deres 
lovgivning på det her punkt. Også selskaber har 
været i klemme, hvad der også har været en del 
skriveri om i pressen, og det problem mildnes 
også nu. 

Vi ser loven og det, at vi kan lave den, som et 
udtryk for, at der er skred i forhandlingerne, og 
at Danmark på den her måde viser vilje til for- 
handlinger, men altså også i forhold til den tidli- 
gere situation har fået klare forbedringer og ind- 
rømmelser fra Frankrig. Jeg har forstået på mini- 
steren, at der sker fremskridt i forhold til en ny 
aftale med Frankrig. Vi er klar over, at der er en 


